
SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Weterynaryjnej PZJ za okres 1.01. - 28.10.2025 r. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Weterynaryjna PZJ pracowała w następującym składzie: 

 

Zdzisław Peczyński – Przewodniczący 

Grzegorz Chajęcki – Wiceprzewodniczący 

Jerzy Urbański – Członek 

Michał Kaczorowski – Członek 

Andrzej Bereznowski – Sekretarz 

 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Weterynaryjna przeprowadziła następujące szkolenia:   

W dniu 16 września 2025 r. w Ośrodku TKKF Hubert w Warszawie odbył się kurs pomiaru kuców dla 

Licencjonowanych Lekarzy Weterynarii PZJ. W szkoleniu uczestniczyło 20 lekarzy weterynarii, którzy po 

zaliczeniu kursu uzyskali uprawnienia do przeprowadzania pomiaru kuców. Kurs prowadzili: Janusz 

Okoński i Wojciech Piekałkiewicz. 

W dniu 6 października 2025 r. w siedzibie PZJ odbyło się szkolenie dla kandydatów na Licencjonowanych 

Lekarzy Weterynarii PZJ. W szkoleniu uczestniczyło 21 osób. Kurs prowadzili Ewa Porębska-Gomółka i 

Michał Kaczorowski. 

W okresie sprawozdawczym członek KW PZJ Michał Kaczorowski uczestniczył z ramienia KW PZJ w 

pracach Komisji Dobrostanu Koni PZJ. 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery zebrania Komisji Weterynaryjnej. 

 

    W dniu 26 stycznia 2025 r. w Sopocie odbyło się zebranie Komisji Weterynaryjnej PZJ. W zebraniu 

uczestniczyli: Andrzej Bereznowski,  Michał Kaczorowski, Grzegorz Chajęcki i Wiceprezes PZJ Kaja 

Koczurowska-Wawrzkiewicz.  

W trakcie zebrania omówiono konieczność rozesłania przez Polski Związek Jeździecki do wszystkich 

osób zrzeszonych w Związku informacji dotyczących zasad wprowadzanie szczepień przeciwko grypie 

koni do aplikacji FEI HorseApp. Ustalono, że biuro PZJ przygotuje wytyczne ułatwiające zawodnikom, 

luzakom i innym osobom odpowiedzialnym za konie posługiwanie się wymagana aplikacją. Omówiono 

również bieżące problemy Komisji Weterynaryjnej. 

 



    W dniu 14 czerwca 2025 r. w Sopocie odbyło się zebranie Komisji Weterynaryjnej PZJ. W zebraniu 

uczestniczyli: Prezes PZJ Tomasz Siergiej, Michał Kaczorowski, Grzegorz Chajęcki, Zdzisław Peczyński i 

Jerzy Urbański. 

Omówiono szeroko pojęte zagadnienia dobrostanu koni. Zwrócono uwagę na konieczność rozszerzenia 

opieki weterynaryjnej nad końmi uczestniczącymi w zawodach jeździeckich, stawiając ich dobrostan na 

pierwszym miejscu. Dyskutowano o konieczności przeprowadzenia aktualizacji Przepisów 

Weterynaryjnych, Antydopingowych i Kontroli Leczenia Koni PZJ. Omówiono bieżące sprawy i problemy 

Komisji Weterynaryjnej PZJ. 

 

    W dniu 8 lipca 2025 r. w Warszawie odbyło się zebranie Komisji Weterynaryjnej z Zarządem PZJ. W 

zebraniu uczestniczyli: Jerzy Urbański, Grzegorz Chajęcki, Michał Kaczorowski. Ze strony Zarządu PZJ w 

zebraniu uczestniczył Prezes Tomasz Siergiej, Członkowie Zarządu: Karolina Mądry, Tomasz 

Mossakowski, Rudolf Mrugała, Andrzej Kuświk oraz Dyrektor Biura PZJ Dariusz Orzoł. 

Podczas zebrania omówiono następujące punkty: 

1. Publikacja wyników prób badań antydopingowych . 

Ustalono, że na stronie internetowej PZJ (Zakładka – Sport – Antydoping) będą publikowane wszystkie 

wyniki kontroli. Ponadto ustalono koncepcje zmiany i rozszerzenia zakresu informacji zawartych na 

stronie internetowej PZJ (zakładka antydoping) w celu ułatwienia dostępu dla zawodników, luzaków, 

lekarzy weterynarii i innych osób odpowiedzialnych za konia do takich informacji jak lista substancji 

zabronionych, aplikacja FEI Clean Sport czy lista czasów wykrywalności wybranych leków w postaci 

odpowiednich linków. 

2. Szczegółowo omówiono zakres i rodzaj wyzwań stojących przed służbą lekarsko weterynaryjną 

– lekarzami obsługującymi zawody. Ustalono że wszystkie zawody jeździeckie niezależnie od rangi i 

konkurencji, w tym zawody w woltyżerce, bezwzględnie muszą posiadać zabezpieczenie weterynaryjne 

w postaci lekarza weterynarii (obecne przepisy nie nakładają takiego obowiązku w konkurencji 

woltyżerki). 

3. Ustalono potrzebę przygotowania i ustalenia przez KW sposobu propozycji wprowadzenia 

dwóch/trzech poziomów uprawnień do obsługi zawodów regionalnych i ogólnopolskich przez lekarzy 

weterynarii .  

4. Zaplanowano spotkanie Prezesa PZJ oraz przedstawicieli KW z Głównym Lekarzem Weterynarii 

odpowiedzialnym za  oficjalny nadzór nad miejscem gromadzenia zwierząt podczas zawodów 

jeździeckich, sprawowanym przez właściwych powiatowych lekarzy weterynarii, celem omówienia 

zasad, rodzaju i zakresu współpracy z lekarzami PZJ.  

5. Omówiono zasady, rodzaj i zakres pracy lekarzy weterynarii sprawującymi nadzór na końmi 

reprezentacji Polski, a także ich wyposażenie podczas wykonywania czynności lekarsko 

weterynaryjnych zlecanych przez PZJ w sprawowaniu nadzoru nad dobrostanem i szeroko pojętą opieką 

zdrowotną koni.  Do przygotowania koncepcji zmian i projektu dla lekarzy kadry zobligowano Michała 

Kaczorowskiego. Ustalono także wprowadzenie do Regulaminu Komisji Weterynaryjnej wzmianki, że 

KW ściśle współpracuje z Zarządem PZJ przy wyznaczaniu lekarzy weterynarii wyjeżdżających z kadrą 

na zawody mistrzowskie. Zwrócono uwagę, że Organizatorzy Mistrzostw Polski często nie stosują się do 

przepisów dotyczących uzgodnień z KW obsady Delegatów Weterynaryjnych na takie imprezy. 



Ustalono, że PZJ będzie bezwzględnie przestrzegał wymogów konsultacji w tym zakresie przed 

zatwierdzeniem propozycji. 

6. Omówiono poszczególne przypadki wystąpień  sytuacji spornych podczas zawodów 

jeździeckich wymagających referencyjnej oceny lekarsko weterynaryjnej stanu zdrowia konia vs 

możliwości startu w zawodach. Ustalono że stosowny zapis zostanie umieszczony w przepisach 

Ogólnych i Weterynaryjnych.  

7. Wskazano na potencjalne, domniemane naruszenie przepisów weterynaryjnych podczas 

zbierania materiału, do wykonywania następnie, badań naukowych w trakcie zawodów jeździeckich w 

dyscyplinie rajdy długodystansowe. Zarząd przyjął postulat komisji, otrzymał projekt pisma / 

wystąpienia do autorów artykułu oraz stosownych władz, jako materiał do dalszego działania. 

Jednocześnie ustalono potrzebę opracowania stosownego dokumentu przez KW i Zarząd PZJ 

normującego postepowanie / procedurę na uzyskiwanie zgód na takowe badania. 

8. Omówiono przypadek  naruszenia przepisów FEI i udzielenia wywiadu do prasy przez lekarza 

weterynarii PZJ/FEI. Zarząd przyjął stanowisko iż takie działania są naganne i wymagają bezwzględnie 

wszczęcia postepowania poprzez powiadomienie stosownych władz FEI w celu podjęcia dalszego z ich 

strony postepowania.  

9. KW złożyła informację i wniosek o zmiany w zakresie stosowanego cennika PZJ dotyczące badań 

antydopingowych oraz konieczności nowelizacji zasad i poziomu . Omówiono również w tym zakresie 

kierunki tworzenia kalendarza imprez objętych planowanymi kontrolami. 

 

    W dniu 13 października 2025 r. w Warszawie odbyło się zebranie Komisji Weterynaryjnej.                   W 

zebraniu uczestniczyli: Zdzisław Peczyński, Andrzej Bereznowski Jerzy Urbański, Michał Kaczorowski 

oraz Sekretarz Generalny PZJ Tomasz Półgrabski.  

Podczas spotkania dyskutowano o programie badań antydopingowych koni, ustalono konieczność 

usprawnienia zasad publikacji wyników badań, usprawnienia przepływu informacji pomiędzy 

Laboratorium Antydopingowym a PZJ, rozszerzenie programu badań podczas  zawodów szczebla 

regionalnego oraz rozwijanie systemu szkoleń z zakresu Czystego Sportu. 

Omówiono proponowane zmiany i aktualizacje Przepisów Weterynaryjnych, Antydopingowych i 

Kontroli Leczenia Koni PZJ oraz konieczność wprowadzenia odpowiednich zmian w Przepisach Ogólnych 

PZJ. Uzgodniono zasady przeprowadzania badań naukowych i pobierania materiału do badan podczas 

zawodów organizowanych zgodnie z przepisami PZJ. Właściwy akapit i załączniki zostaną dodane do 

PWAiKLK PZJ. Proponowane zmiany przepisów zostały przesłane do Dyrektora Biura PZJ. Przygotowano 

opinie Komisji Weterynaryjnej dla Zarządu PZJ dotyczące wniosku o wsparcie propozycji utworzenia 

nowego kierunku nauczania – technik stomatologii koni oraz wniosku UP w Lublinie o zawarcie umowy 

na prowadzenie projektu badawczego. Omówiono bieżące problemy Komisji Weterynaryjnej.  

 

 

Sprawozdanie sporządził: 

Andrzej Bereznowski 

Sekretarz Komisji Weterynaryjnej PZJ 


